PRESS RELEASE



2025年3月10日

長谷エグループ特別協賛 『飛鳥ハーフマラソン2025』開催 ~グループ社員約300名がボランティア活動に参加~

長谷エグループ(代表企業: ㈱長谷エコーポレーション、本社: 東京都港区、代表取締役社長: 池上一夫)が特別協賛する「**飛鳥ハーフマラソン2025**」(以下、本大会)が3月9日(日)に開催されました。

長谷エグループは 2017 年 9 月に奈良県明日香村及び一財) 明日香村地域振興公社との官民連携包括協定を締結し、古都飛鳥の歴史保全活動、明日香村の産業及び地域活性を図るためのプロジェクトに連携して取り組んでいます。 2021 年からは「飛鳥ハーフマラソン」に特別協賛し、全国から多くの方々に明日香村を訪問、体感いただくことでファンを増やす取り組みを行っています。

本大会の開催地である明日香村は、日本の律令国家体制の礎を築いた歴史的な地であり、村内全域でその風土を保全してきました。このような世界に誇れる飛鳥の地を約 2,900 人のランナーが安全かつ安心して走れるように、大会当日のボランティア活動に長谷工グループ社員約 300 名が参加し、走路の安全管理や給水・給食を実施いたしました。

また、昨年に引き続き開催された「飛鳥ハーフマラソンフェスタ」に長谷工グループの協賛ブースを設け、明日香村産の季節野菜の詰め合わせセット等が当たるガラポン抽選会などを行いました。来場者向けイベントで大会を盛り上げるとともに、長谷工グループと明日香村との取り組みを紹介いたしました。

今後も長谷エグループは、明日香村の更なる活性化と地域社会の発展に貢献し、2026 年に「飛鳥・藤原の宮都」の世界文化遺産登録を目指す明日香村を応援してまいります。

【飛鳥ハーフマラソン2025 長谷エグループの取り組み】

- ・長谷エグループ社員によるボランティア活動(走路の安全管理、給水・給食)
- ・明日香村の更なる活性化に向けた、メディア等による本大会の告知
- ・上位入賞者への副賞(古民家ホテル「ブランシエラ ヴィラ 明日香」(※)の無料宿泊券、明日香村産・季節野菜の詰め合わせセットなど)の提供
- ・大会当日の協賛ブースにて、古民家ホテル「ブランシエラ ヴィラ 明日香」 の公式 Instagram をフォローすると抽選で無料宿泊券が当たるキャンペーンや 明日香村産・季節野菜の詰め合わせセット等が当たるガラポン抽選会を実施
- ・企業版ふるさと納税による本大会運営
- (※) 参考 URL: https://www.haseko-stay.jp/



【飛鳥ハーフマラソンロゴ】



[飛鳥ハーフマラソン2025当日の様子]



[ボランティア活動の様子]



[協賛ブースの様子]

【飛鳥ハーフマラソン2025 概要】

大会名称: 飛鳥ハーフマラソン 2025

開催日時:2025年3月9日(日) 9:00 スタート

コ ー ス:キトラ古墳・四神の館〜天武・持統天皇陵〜川原寺・橘寺〜商工会館(折り返し①) 〜甘樫丘〜飛鳥水落遺跡〜万葉文化館(折り返し②)〜石舞台古墳〜細川棚田(折り返 し③)〜阪田棚田〜男綱〜関西大学飛鳥文化研究所(折り返し④)〜稲渕棚田〜国営飛 鳥歴史公園(高松塚古墳)〜天武・持統天皇陵(折り返し⑤)〜キトラ古墳・四神の館

計 21.0975km ※世界遺産候補地を巡る魅力あふれるコース

主 催:飛鳥ハーフマラソン実行委員会、明日香村、明日香村教育委員会

主 管:一般財団法人 奈良陸上競技協会

特別協替:長谷工グループ

【コース】

